
UCHWAŁA NR 311/XXXI/21 
RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 19 marca 2021 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870) Rada Miejska Gminy Ślesin postanawia: 

§ 1. 1. Pozostawić petycję wniesioną w dniu 19 marca 2021 roku w sprawie projektu oraz budowy placu 
zabaw przy Przedszkolu w Licheniu Starym bez rozpatrzenia. 

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Gminy Ślesin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Bielicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E964FC65-5708-47F8-967F-EA7DDCA33E56. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 311/XXXI/21 

Rady Miejskiej Gminy Ślesin 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 19 marca 2021 roku do Rady Miejskiej Gminy Ślesin wpłynęła petycja w sprawie projektu oraz 
budowy placu zabaw przy Przedszkolu w Licheniu Starym. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy Ślesin, po zapoznaniu się z treścią petycji 
i analizie obowiązujących w tym zakresie przepisów, postanowiła uznać petycję za niespełniającą 
wymogów, o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U.     
z 2018 r., poz. 870) i wystąpiła do Rady Miejskiej Gminy Ślesin z rekomendacją pozostawienia petycji bez 
rozpatrzenia. 

W świetle art. 4 ust. 2 pkt 1 - 4 ustawy o petycjach - petycja powinna zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, 
w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot 
wnoszący petycję, 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać 
miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów, 

3) oznaczenie adresata petycji, 

4) wskazanie przedmiotu petycji. 

Art.7. ustawy o petycjach reguluje natomiast skutki stwierdzenia braków formalnych petycji. Jeżeli petycja 
nie spełnia wymogów, o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 w/w ustawy pozostawia się ją bez 
rozpatrzenia. Jeżeli petycja nie spełnia wymogów określonych w art. 4 ust. 1, ust. 2 pkt 3 lub 4 lub 
art. 5 ust. 1 lub 2 w/w ustawy, podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji wzywa, w terminie 30 dni od dnia 
złożenia petycji podmiot wnoszący petycję do uzupełnienia lub wyjaśnienia treści petycji w terminie 14 dni 
z pouczeniem, że petycja, której treść nie zostanie uzupełniona lub wyjaśniona, nie będzie rozpatrzona. 

 Reasumując petycja ma braki polegające na tym, że nie wskazano miejsca zamieszkania lub siedziby 
każdego z podmiotów wnoszących petycję. W tym przypadku nie ma zastosowania procedura wezwania do 
ich uzupełnienia. Oznacza to, że petycja nie spełnia wymogów określonych w art. 4 ust 2 pkt 2 ustawy 
o petycjach i dlatego na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach należy pozostawić ją bez rozpatrzenia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E964FC65-5708-47F8-967F-EA7DDCA33E56. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 
	Załącznik 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Artykuł 7


